６ 盛 危 第 7 8 号

令和７年２月 19日

 岩手県ふるさと振興部学事振興課総括課長 様

盛岡市長 内 舘   茂

   令和７年度盛岡市シェイクアウトへの参加について（依頼）

 日頃、当市の防災行政の推進に格別の御理解と御協力をいただき深く感謝申し上げます。

当市では、地震発生時を想定した一斉防災訓練として、平成28年度から「盛岡市シェイクアウ

ト」を実施しており、令和７年度も次の日時で実施する予定としております。

つきましては、盛岡市内の私立学校の訓練参加について特段の御配慮をいただきますとともに、

別添資料により訓練周知に御協力下さいますようお願い申し上げます。

記

１ 実施日時（予定）

  令和７年９月１日(月) 午前 11時

２ 依頼内容

盛岡市内の私立学校への周知

３ 添付資料

  令和７年度盛岡市シェイクアウトへの参加について（依頼）

４ その他

(1) 訓練の詳細や参加登録につきましては、参加募集の時期に、改めてお知らせいたします。

(2) 令和６年度盛岡市シェイクアウトの実施結果（参加団体等）は盛岡市公式ホームページの

次のページを御覧ください。

 （トップページ >暮らし・届け出> 安全・安心 >危機管理 >令和６年度盛岡市シェイクアウト）

https://www.city.morioka.iwate.jp/kurashi/anzen_anshin/bousai/1001123.html

【担当】

 総務部危機管理防災課危機防災係 長澤（ながさわ）

電話：019-603-8031（直通） FAX：019-622-6211

メールアドレス：kikikanri@city.morioka.iwate.jp

https://www.city.morioka.iwate.jp/kurashi/anzen_anshin/bousai/1001123.html